INDICAÇÃO Nº001/2013 DE 18 DE ABRIL DE 2013

Exmo. Sr.

Adriano Aloísio Amaro

DD. Presidente da Câmara Municipal de Tocantins (MG)

O Vereador José Pinto Maciel, no uso de suas atribuições

regimentais:

         INDICA

        “Roçar o mato e podar os galhos das árvores e dos bambus que

se encontram nas estradas da zona rural, principalmente na comunidade da

Pedra Branca.”

J U S T I F I C A T I V A

Acompanhando o dia a dia das comunidades e por isso mesmo ciente das

necessidades, é imprescindível que se roce o mato que avança pela estrada e a

poda das árvores cujos galhos que tombam e dificultam a ultrapassagem de

veículos, principalmente os mais altos.

Plenário Dr. Manoel Cataldo, da Câmara Municipal de Tocantins, em

18 de Abril de 2013.

_________________________

Vereador – José Pinto Maciel

Co-autores:

_____________________________

Vereador – Adriano Aloísio Amaro

________________________________

Vereadora – Alci Luzia Marliere Navarro

___________________________________

Vereador – Fernando Luiz Nunes Apolinário

_____________________________________

Vereadora – Maria Célia de Paiva Gonçalves

______________________

Vereador – Edmar Morelo

________________________

Vereador – Wilson do Carmo

___________________________

Vereador – Rafael Luiz Marques

___________________________________

Vereador – Vagner de Andrade Appolinário

________________________________

Vereador – Valdir Rodrigues de Oliveira

______________________________________

Vereador – Darci Marcelo Rodrigues de Oliveira